
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120500210

210

Nº 233, quarta-feira, 5 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO DE CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº CP0199/2018-C - Pregão Eletrônico. Contrato: 181/2018. Partes: TRT e Persi
Anil - Comércio e Serviços Eireli ME. CNPJ: 11.440.115/0001-13. Objeto: Fornecimento e
instalação de persianas verticais e horizontais, comuns e black-out, incluindo todos os
materiais e acessórios necessários à instalação Circunscrição IV - São Joquim da Barra).
Fundamento: Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 8.505,00. L.O. Nº 13.587, de 02/01/2018.
Classificação: 02.122.0571.4256.3474 339030 24. Nota de Empenho: 2018NE002491, de
09/11/2018. Vigência: 150 dias, a contar da assinatura. Assinam: pelo TRT, Adlei Cristian
Carvalho Pereira Schlosser, e, pela empresa, Anderson Cristiano de Araújo. Data:
13/11/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº CP0520/2018. Pregão Eletrônico. Contrato: 185/2018. Partes: TRT e Gente
Seguradora S.A. CNPJ: 90.180.605/0001-02. Objeto: prestação de seguro para 106 veículos
que compõem a frota oficial do TRT. Fundamento: Lei 8.666/1993. Valor total: R$
20.000,00. L.O. Nº 13.587, de 02/01/2018. Nota de Empenho: 2018NE002519, de
19/11/2018. Classificação: 02.122.0571.4256.3474 3390.39 69. Vigência: 12 meses, a partir
das 24 horas do dia 27/11/2018 até às 24 horas do dia 26/11/2019. Assinam: pelo TRT,
Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser, e, pela empresa, Marcelo Wais. Data:
23/11/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº CP0043/2018-A - Pregão Eletrônico. Contrato: 187/2018. Partes: TRT e Lemar
Ink Franquias Eireli EPP. CNPJ: 04.521.468/0001-82. Objeto: Aquisição de toners e cilindros
para as impressoras e multifuncionais. Fundamento: Lei 8.666/1993. Valor total: R$
119.500,00. L.O. Nº 13.587, de 02/01/2018. Nota de Empenho: 2018NE002568, de
23/11/2018. Classificação: 02.122.0571.4256.3474 3390.30 17. Vigência: 90 dias, contados
da assinatura do contrato. Assinam: pelo TRT, Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser, e,
pela empresa, Ariane Mazolla de Souza Costa. Data: 27/11/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0000020-92.2014.5.15.0895 PA. Convênio nº 29/2014. Espécie: IV TA. Partes:
TRT e Município de Valinhos. Objeto: prorrogação da vigência do convênio por 12 meses,
de 27/11/2018 a 26/11/2019. Fundamento: Lei 8.666/93. Assinam: pelo TRT, Adriana
Martorano Amaral Corsetti e, pelo Município, Orestes Previtale Junior. Data: 24/10/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0236/2017-A49. Contrato: 89/2018. Espécie: I TA. Partes: TRT e Técnica
Construções Serviços e Comércio Eireli-EPP. CNPJ: 19.208.284/0001-34. Objeto:
prorrogação do prazo de execução do objeto por mais 30 dias, passando a se encerrar em
25/12/2018. Fundamento: Lei 8.666/1993, art. 57, § 1º, inciso II. Assinam: pelo TRT, Adlei
Cristian Carvalho Pereira Schlosser e, pela empresa, Mateus Alves da Silva. Data:
27/11/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0471/2017. Contrato: 202/2017. Espécie: I TA. Partes: TRT e Obra Nobre
Construtora Ltda. CNPJ: 02.183.510/0001-77. Objetos: I) acrescer ao valor total contratado
o montante de R$ 27.467,42; II) prorrogar o prazo para conclusão da obra em 60 dias, a
contar de 28/01/2019. Fundamento: Lei 8.666/1993, art. 57, § 1º, incisos I, II e V. e art. 65,
§ 1º, I , b. Assinam: pelo TRT, Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser e, pela empresa,
Fausto Roberto Junior Seraphim. Data: 23/11/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0515/2017. Contrato: 162/2017. Espécie: I TA. Partes: TRT e Aceco TI S.A.
CNPJ: 43.209.436/0001-06. Objeto: prorrogação da vigência do contrato por 12 meses, de
11/11/2018 a 10/11/2019. Fundamento: Lei 8.666/1993, art. 57, inciso II. Assinam: pelo
TRT, Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser e, pela empresa,Tiago Camargo Thomé Maya
Monteiro e Daniela Nascimento Pineli. Data: 09/11/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0567/2017. Contrato: 164/2018. Espécie: I TA. Partes: TRT e Comercial Porto
Alegrense de Máquinas Calculadoras Ltda., CNPJ 87.138.145/0001-31. Objeto: a aquisição
de: 1) 01 unidade de multifuncional laser colorida, marca Lexmark, modelo: CX622ade; 2)
01 unidade de cartucho toner extra, marca Lexmarc; 3) 02 unidades de cartucho extra/belt
de transf.: 41X1039. Fundamento: art. 65, §1º, da Lei 8.666/93. Assinam: pelo TRT, Adlei
Cristian Carvalho Pereira Schlosser e, pela empresa, Antônio Carlos Ckless Silva. Data:
19/11/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Protocolo 1023/2018. Contrato nº 41/2018. Contratante: TRT 16ª Região. Contratada:
REPREMIG .Representação e Comércio de Minas Gerais Ltda. Objeto: Aquisição de
impressora laser monocromática (Porte maior)fabricante okidata, modelo es5112,
procedência nacional. Vigência: 36 meses, a contar de sua assinatura. Data da assinatura:
26/11/2018. Assinam: Desembargadora Presidente, Solange Cristina Passos de Castro
Cordeiro (p/ contratante) e o Sr. Leandro Figueiredo de Castro (p/ contratada).

EXTRATO DE CONTRATO

Protocolo 6406./2018. Contrato nº 43/2018. Contratante: TRT 16ª Região. Contratada:
COMPWIRE INFORMÁTICA S.A. Objeto:aquisição de ativos de rede (switches SAN), módulos
e acessórios, suporte técnico on site e garantia de, no mínimo, 60 meses. Valor: R$
662.400,00. Vigência: 60 meses a contar da publicação do extrato. Data da assinatura:
27/11/2018. Assinam: Desembargadora Presidente, Solange Cristina Passos de Castro
Cordeiro (p/ contratante) e a Sra. Elenise de Jesus Martins de Oliveira (p/ contratada).

EXTRATO DE CONTRATO

Protocolo: 1074/2018. Contrato nº 47/2018. Contratante: TRT 16ª REGIÃO. Contratada:
FONMART TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de implantação de ambiente denominado Datacenter e seus
subsistemas, com fornecimento de equipamentos e materiais, com suporte on-site de 12
(doze) meses após a implantação, nas dependências do CONTRATANTE, visando abrigar
informações e sistemas críticos de Tecnologia da Informação (TI), incorporando
infraestrutura de alta disponibilidade e sistemas de controle e monitoração do ambiente,
conforme as especificações técnicas contidas no Contrato e em seus anexos. Valor: R$
1.528.000,00. Vigência: 18 meses a partir da data de assinatura do Contrato. Data da
assinatura: 29/11/2018. Assinam: Desembargadora Presidente, Solange Cristina Passos de
Castro Cordeiro (p/ Contratante) e Sr. Darcy de Jesus Fontes Júnior (p/ Contratada).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Protocolo: 561/2018. OBJETO: aquisição de imóvel composto de 03 lotes contínuos para
construção de estacionamento dos servidores deste Tribunal, no valor de R$ 1.100.000,00
(um milhão e cem mil reais). CONTRATANTE: TRT da 16ª Região; CONTRATADA: C A 3
Empreendimentos Ltda - EPP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, X, da Lei nº 8.666/93.
RECONHECIMENTO DA DISPENSA: em 30/11/2018, por Celson de Jesus Moreira Costa,
Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO: em 03/12/2018, por Solange Cristina Passos de Castro
Cordeiro, Desembargadora Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROTOCOLO: 5524/2016. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 16/2016. Contratante: TRT
16ª REGIÃO. Contratada: Oracle do Brasil Sistemas Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato por 12 meses, compreendendo o período de 27 de outubro de 2018
a 27 de outubro de 2019. Data da Assinatura: 27.10.2018. Assinam: Desembargadora
Presidente, Dra.Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro (p/Contratante) e a Sra. Ana
Cláudia Lopes (p/Contratada).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROTOCOLO: 5078/2014. Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 45/2014. Contratante: TRT
16ª REGIÃO.Contratada: DECOLANDO TURISMO E REPRESENTASÇÕES LTDA - ME. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 12 meses, compreendendo o período de
14 de janeiro de 2019 a 14 de janeiro de 2020. Data da Assinatura: 23.11.2018. Assinam:
Desembargadora Presidente, Dra.Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro
(p/Contratante) e a Sra. Daniela de Carvalho Pereira Guimarães (p/Contratada).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 44/2018. Objeto: Aquisição, eventual e futura, de materiais
de expediente. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado:
Vergê Comércio Ltda (CNPJ: 03.513.380/0001-56). Item 05 - Caixa arquivo. Valor Unitário
R$ 2,85; Item 06 - Caixa arquivo. Valor Unitário R$ 2,10; Item 11 - Marca texto. Valor
Unitário R$ 0,83 e Item 16 - Clips. Valor Unitário R$ 1,21; Item 17 - Clips nº 4/0. Valor
Unitário R$ 1,11; Item 18 - Clips nº 0. Valor Unitário R$ 1,29; Item 19 - Clips nº 2/0. Valor
Unitário R$ 1,14; Item 33 - Etiqueta. Valor Unitário R$ 14,30; Item 36 - Fita. Valor Unitário
R$ 2,00; Item 39 - Garrafa térmica. Valor Unitário R$ 12,90; Item 42 - Grampo. Valor
Unitário R$ 0,78 e Item 64 - Pincel. Valor Unitário R$ 1,80. Vigência: 12 (doze) meses a
partir da publicação no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 27/2018.
Processo: 4744/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 51/2018. Objeto: Aquisição, eventual e futura, de materiais
de expediente. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado:
Sucesso Comércio e Serviços Eireli (CNPJ: 17.754.712/0001-07). Item 40 - Garrafa térmica.
Valor Unitário R$ 16,50; Item 49 - Mouse Pad. Valor Unitário R$ 3,75; Item 61 - Pincel azul.
Valor Unitário R$ 1,15 e Item 62 - Pincel preto. Valor Unitário R$ 1,15; Item 63 - Pincel
vermelho. Valor Unitário R$ 1,15; Item 65 - Pincel para quadro. Valor Unitário R$ 1,50;
Item 66 - Pincel para quadro. Valor Unitário R$ 1,15 e Item 71 - Xícara. Valor Unitário R$
9,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU. Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico Nº 27/2018. Processo: 4744/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

PROC: 4.444/2018; Objeto: Aquisição de suprimento para Plotter HP T920; Contratante:
TRT da 19ª Região, CNPJ: 35.734.318/0001-80; Contratada: M.P. PRODUTOS E SE R V I ÇO S
EIRELI, CNPJ: 26.962.292/0001-37;Valor Total do Empenho: R$ 6.102,58; Nota de Empenho:
2018NE000701 de 27/11/2018.

EXTRATO REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 13/2018

PROAD: 02.031/2018; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº.
35.734.318/0001-80; Registrada: M.G. COMERCIO DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
10.467.477/0001-35; Objeto: futura e eventual aquisição de material de consumo: gêneros
alimentícios; material de expediente; material de copa e cozinha; material de limpeza e
produtos de higienização; material gráfico; bandeiras, flâmula, insígnias; quadro branco e
de aviso, destinados a atender a demanda das diversas unidades do TRT19; Valor total: R$
93.450,00; Vigência: 12 meses, não podendo ser prorrogada, a contar de sua assinatura;
Assinatura: 19/11/2018; Des. Pedro Inácio da Silva, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo
Registrador e o Sr. Arlindo Melo, pela Registrada. A ata está disponível no site:
http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 13/2018

PROAD: 02.031/2018; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº.
35.734.318/0001-80; Registrada: MIX PAPELARIA EIRELI-ME, CNPJ 24.180.611/0001-27;
Objeto: futura e eventual aquisição de material de consumo: gêneros alimentícios; material
de expediente; material de copa e cozinha; material de limpeza e produtos de higienização;
material gráfico; bandeiras, flâmula, insígnias; quadro branco e de aviso, destinados a
atender a demanda das diversas unidades do TRT19; Valor total: R$ 3.492,75; Vigência: 12
meses, não podendo ser prorrogada, a contar de sua assinatura; Assinatura: 19/11/2018;
Des. Pedro Inácio da Silva, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo Registrador e o Sr.
Bernardo Maia Cunha Ferreira, pela Registrada. A ata está disponível no site:
http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 13/2018

PROAD: 02.031/2018; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº.
35.734.318/0001-80; Registrada: PRIMER MATERIAIS E PEÇAS EIRELI, CNPJ
29.936.551/0001-43; Objeto: futura e eventual aquisição de material de consumo: gêneros
alimentícios; material de expediente; material de copa e cozinha; material de limpeza e
produtos de higienização; material gráfico; bandeiras, flâmula, insígnias; quadro branco e
de aviso, destinados a atender a demanda das diversas unidades do TRT19; Valor total: R$
2.651,86; Vigência: 12 meses, não podendo ser prorrogada, a contar de sua assinatura;
Assinatura: 19/11/2018; Des. Pedro Inácio da Silva, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo
Registrador e o Sr. Tiago de Souza Cabral, pela Registrada. A ata está disponível no site:
http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 13/2018

PROAD: 02.031/2018; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº.
35.734.318/0001-80; Registrada: MNX COMERCIAL DE PAPÉIS LTDA- EPP, CNPJ
13.410.297/0001-05; Objeto: futura e eventual aquisição de material de consumo: gêneros
alimentícios; material de expediente; material de copa e cozinha; material de limpeza e
produtos de higienização; material gráfico; bandeiras, flâmula, insígnias; quadro branco e
de aviso, destinados a atender a demanda das diversas unidades do TRT19; Valor total: R$
11.605,50; Vigência: 12 meses, não podendo ser prorrogada, a contar de sua assinatura;
Assinatura: 19/11/2018; Des. Pedro Inácio da Silva, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo
Registrador e o Sr. Mirna F. de Paula Marques, pela Registrada. A ata está disponível no
site: http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-05T00:59:12-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




